
 

 

  

 

   
 

 

Comune 
Cilavegna 

Comune 
Castello 

d’Agogna 

Comune 
Ceretto 

Comune 
Cergnago 

Comune 
Gravellona 
Lomellina 

Comune 
Parona 

Comune 
Sant’Angelo 
Lomellina 

Comune 
Velezzo 

Lomellina 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA LOMELLINA 
Centrale Unica di Committenza LOMELLINA 

Largo Marconi n.  3 - 27024  CILAVEGNA (PV)  
Codice Fiscale Amministrazione:    CFAVCP-000105B       Codice AUSA 0000550594 

 
DETERMINAZIONE CUC  

 
N. 6 DEL 30/01/2018  

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PRE E POST SCUOLA 
ELEMENTARE PER IL PERIODO FEBBRAIO 2018 - GENNAIO 2020. APPROVAZIONE 
VERBALI DI GARA E PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE           
 

L’anno duemiladiciotto, il giorno trenta del mese di gennaio nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELLA C.U.C. LOMELLINA 

Premesso che :  

− tra i Comuni di Cilavegna, Parona, Gravellona Lomellina, Castello d’Agogna, Sant’Angelo 
Lomellina, Ceretto Lomellina, Cergnago e Velezzo Lomellina è stata sottoscritta ai sensi 
dell’art. 33 c. 3 bis del decreto Lgs. 163/2006 una convenzione per l’istituzione della Centrale 
Unica di committenza denominata “LOMELLINA”;  

− in data 07.04.2016 la CUC veniva iscritta nell’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti 
(AUSA); 

− con decreto del Sindaco del Comune di Cilavegna, capo convenzione, n. 5 del 21.04.2016 è 
stato costituito “l’Ufficio Comune” quale organico della CUC Lomellina, nominando il Dott. 
Maurizio Visco, Segretario Comunale Presidente e Responsabile della Centrale Unica di 
Committenza Lomellina; 

Richiamate: 

- la determinazione n. 20 in data 19.12.2017 del Responsabile della C.U.C. LOMELLINA, con 
la quale si stabiliva di procedere all’appalto del servizio di “Affidamento del servizio di pre e 
post scuola per il periodo 01.02.2018-31.01.2020” – Comune di Cilavegna mediante procedura 
negoziata ai sensi dell’art. 95 comma 3 lett.a) del D.Lgs 50/2016 e smi; 

- la determinazione n. 3 del 11.01.2018, con la quale veniva nominata la Commissione 
aggiudicatrice nelle seguenti persone: 



- Dott. Maurizio VISCO  in qualità di Presidente; 

- Sig.ra Eugenia MARIANI  in qualità di membro Commissario; 

- Dott. Marco BAGNOLI in qualità di membro Commissario; 

- Rag. Paola BANDI  in qualità di segretaria verbalizzante; 

Visti i verbali redatti dalla commissione di gara n. 1 del 11.01.2018, n. 2 del 18.01.2018 e 
n. 3 del 25.01.2018, e trasmessi come da documentazione agli atti; 

Visto l’allegato 1 delle “Norme per l’organizzazione ed il funzionamento della Centrale 
Unica di Committenza Lomellina (CUC)” che individua le funzione svolte dalla Centrale, ed in 
particolare nel comma 2 “ Fase del procedimento di affidamento”, lettera h) capoverso VII 
“emissione della determinazione di aggiudicazione provvisoria”; 

Preso atto che l’art. 33 del D.Lgs 50/2016 cita testualmente: “ La proposta di aggiudicazione 
è soggetta ad approvazione dell’organo competente secondo l’ordinamento della stazione 
appaltante e nel rispetto dei termini dallo stesso previsti, decorrenti dal ricevimento della proposta 
di aggiudicazione da parte dell’organo competente. In mancanza, il termine è pari a trenta giorni. 
Il termine è interrotto dalla richiesta di chiarimenti o documenti e inizia nuovamente a decorrere 
da quando i chiarimenti o documenti pervengono all’organo richiedente. Decorsi tali termini, la 
proposta di aggiudicazione si intende approvata”. 

Considerato pertanto di dover procedere all’aggiudicazione provvisoria della gara in oggetto, 
approvando i verbali suindicati che allegati al presente atto ne costituiscono parte integrante e 
sostanziale; 

Viste: 

- la Convenzione recante l’istituzione e le norme di funzionamento della Centrale Unica di 
Committenza Lomellina; 

- il D.Lgs. n. 267/2000; - DPR n. 445/2000, “Testo unico delle disposizioni legislative e 
regolamentari in materia di documentazione amministrativa”;  

- il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 
e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture  

Dato atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 

1) le premesse tutte costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) di approvare i verbale di gara n. 1 del 11.01.2018, n. 2 del 18.01.2018 e n. 3 del 25.01.2018 
della commissione di gara, che allegati al presente atto ne costituiscono parte integrante e 
sostanziale, dai quali si evince che la ditta prima in graduatoria risulta essere la Ditta: 

- FIDES Coop. Sociale con sede in Legnano – Via Gioberti n. 42  



3) di approvare la proposta di aggiudicazione della gara relativa al servizio di “Pre e Post Scuola 
Elementare periodo 01.02.18-31.01.2020” alla  Ditta FIDES Coop. Sociale con sede in 
Legnano – Via Gioberti n. 42; 

4) di trasmettere la presente al Responsabile del Servizio 3 “Servizi alla Persona” del Comune di 
Cilavegna per gli atti conseguenti e necessari e per l’aggiudicazione definitiva, una volta 
effettuate le verifiche sulle dichiarazioni rese in sede di gara, secondo quanto previsto dalle 
“Norme per l’organizzazione ed il funzionamento della Centrale Unica di Committenza 
Lomellina (CUC)”; 

5) di dare atto che la presente determina verrà affissa all’Albo Pretorio Informatico di questo 
Comune per giorni quindici, in ossequio al principio di trasparenza dell’azione amministrativa. 

 
IL RESPONSABILE DELLA C.U.C. LOMELLINA 

Dott. Maurizio Gianlucio VISCO 
(firmato digitalmente) 


